
 

 

UCHWAŁA NR XIV/93/2012 

RADY GMINY LIMANOWA 

z dnia 9 maja 2012 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.  

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) a także art. 

4 ust. 1i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (t.j. z 2011 r. Dz. U. Nr 197, poz. 1172 ze zm.) Rada Gminy Limanowa uchwala co 

następuje:  

§ 1. Uchwała określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych:  

1) nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,  

2) pedagogów,  

3) psychologów,  

4) logopedów,  

5) nauczycieli wspomagających,  

6) nauczycieli terapii pedagogicznej,  

7) doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 

wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, o których mowa 

w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572 ze zm.), zwanych dalej „doradcami zawodowymi”.  

§ 2.  

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala dyrektor szkoły.  

2. W celu ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, należy zsumować ilość godzin przydzielonych 

takiemu nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły i podzielić je przez współczynnik "i" wyliczony 

według wzoru:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 lipca 2012 r.

Poz. 3629



i = (x 1 : y 1 ) + (x 2 : y 2 ) + ... (x n : y n ) gdzie:  

 

- x1 , x2, xn – to ilość godzin – dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – 

przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły,  

- y1 , y2 , yn – to tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych określona w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz w niniejszej uchwale. 

Wyniki należy zaokrąglać w następujący sposób: poniżej 0,5 w dół, natomiast 0,5 i więcej w górę.  

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, który jest zobowiązany do pracy w innej szkole w celu uzupełnienia 

etatu ustala się w sposób, o którym mowa w ust. 2.  

4. Godziny zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – przydzielone powyżej wymiaru 

ustalonego zgodnie z ust. 2 są godzinami ponadwymiarowymi w rozumieniu art. 35 ust. 2 Karty 

Nauczyciela.  

5. Jeżeli tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przydzielonych 

nauczycielowi w innej szkole, przekracza wymiar, który jest uzupełnieniem tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć, to godzin przekraczających ten wymiar nie należy traktować jako godzin 

ponadwymiarowych w rozumieniu art. 35ust. 2 Karty Nauczyciela.  

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 

i wychowawczych dla:  

1) pedagoga w wysokości 25 godzin,  

2) psychologa w wysokości 25 godzin,  

3) logopedy w wysokości 25 godzin,  

4) nauczyciela wspomagającego w wysokości 25 godzin,  

5) nauczyciela terapii pedagogicznej w wysokości 25 godzin,  

6) doradcy zawodowego w wysokości 30 godzin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/168/2004 Rady Gminy Limanowa z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, w tym nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o równym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 2005 r. Nr 75, poz. 515 ze zm.).  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Limanowa.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Józef Oleksy  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3629


		2012-07-24T13:04:40+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




